

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Ref. - PREGÃO PRESENCIAL nº 04/2021

Processo nº 007/2021

De posse dos documentos que compõem o processo referenciado que teve como objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA MATERIAL PARA ESCRITÓRIO, PARA 17 MUNICIPIOS CONSORCIADOS, conforme descritivas contidas do Anexo II - Termo de Referência, HOMOLOGO todo o procedimento levado a efeito pela Pregoeira nomeada pela Portaria CIVAP Nº 03/2020, que elegeu vencedora do certame, pelo critério de menor preço, a(s) empresa(s) a seguir identificada(s), para a(s) qual(is) foram adjudicados os itens do objeto licitado a saber:

P Z CASTELLO LTDA, com CNPJ: 32.563.695/0001-06, Rua Piauí, 65 Vila Moimaz, no município de Birigui - SP, CEP: 16202-007. Descrição do Produto/Serviço					
Item		Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
2	ENVELOPE 114X229 COM RPC 75GR. MARCA: SCRITY	UN	7450	0,08	596,00
3	ENVELOPE CONFECCIONADO EM SACO PLASTICO, TAMANHO OFICIO (APROX. 240X320 MM), SUPER GROSSO 0,15 MARCA: ACP	UN	9060	0,35	3.171,00
4	ENVELOPE KRAFT OURO TAMANHO 185 X 248 MM MARCA: SCRITY	UN	15760	0,22	3.467,20
5	ENVELOPE KRAFT OURO, TAMAMNHO 260 X 360 MM MARCA: SCRITY	UN	20480	0,32	6.553,60
6	ENVELOPE OFICIO - 25 X 17,5, BRANCO MARCA: SCRITY	UN	18360	0,25	4.590,00
8	PASTA FABRICADA EM POLIPROPOLENO TAMANHO OFICIO, AZUL MARCA: POLIBRÁS	UN	3235	2,75	8.896,25
9	PASTA FABRICADA EM POLIPROPOLENO TAMANHO OFICIO, VERDE MARCA: POLIBRÁS	UN	2835	2,75	7.796,25
10	PASTA PAPELÃO, COM ELASTICO, PCT 20UN, AZUL MARCA: ICL	PCT	1779	26,00	46.254,00
11	PASTA PAPELÃO, COM GRAMPO TRILHO DE METAL, PCT 20UN, AZUL MARCA: ICL	PCT	1722	26,00	44.772,00
12	PASTA PAPELÃO, COM GRAMPO TRILHO DE METAL, PCT 20UN, PRETO MARCA: ICL	PCT	1592	26,00	41.392,00
15	PASTA POLIONDA, APROX. 335X245X35MM C/ELÁSTICO - CORES DIVERSAS (AZUL, VERDE, AMARELO, CINZA E VERMELHO) MARCA: POLIBRÁS	UN	5620	4,05	22.761,00
16	PASTA POLIONDA OFICIO, 335X250X20MM, CORES DIVERSAS MARCA: POLIBRÁS	UN	2670	3,90	10.413,00
18	PASTA POLIONDA, TRANSLÚCIDA (CRISTAL), C/ELÁSTICO NAS EXTREMIDADES, APROX.245X335X40MM - PACOTE COM 10 UNIDADES MARCA: POLIBRÁS	PCT	2272	44,00	99.968,00
20	PASTA SUSPENSÁ MARMORIZADA PLASTIFICADA MARCA: ICL	UN	4920	2,45	12.054,00
24	COLA QUENTE DE SILICONE PEQUENA, FINA MARCA: RENDICOLLA	UN	7270	0,50	3.635,00
25	COLA QUENTE, REFIL EM BASTÃO, PARA PISTOLA GRANDE MARCA: RENDICOLLA	UN	12000	1,00	12.000,00
26	PINCEL ATOMICO, CORPO DE PLASTICO REDONDO, CX 12UN, AZUL MARCA: LEO E LEO	CX	564	18,80	10.603,20
27	PINCEL ATOMICO, CORPO DE PLASTICO REDONDO, CX 12UN, PRETO MARCA: LEO E LEO	CX	566	18,80	10.640,80
28	PINCEL ATOMICO, CORPO DE PLASTICO REDONDO, CX	CX	519	18,80	9.757,20

Consórcio Intermunicipal do Vale do Paranaíba - CIVAP
Via Chico Mendes, 65 - Quinta dos Flamboyants - Assis /SP CEP 19810-005
CNPJ nº 51.501.484/0001-93 E-mail licita@civap.com.br

	12UN, VERDE MARCA: LEO E LEO				
29	PINCEL ATOMICO, CORPO DE PLASTICO REDONDO, CX	CX	565	17,80	10.057,00
	12UN, VERMELHO MARCA: LEO E LEO				
36	CLIPS NIQUELADO 4,0, CX 500G MARCA: GOLDEN KRAFT	CX	663	9,90	6.563,70
37	CLIPS NIQUELADO 6,0, CX 500G MARCA: BRW	CX	615	9,90	6.088,50
38	CLIPS NIQUELADO 8,0, CX 500G MARCA: GOLDEN KRAFT	CX	619	9,90	6.128,10
40	CLIPS TRANCADO PARA PAPEIS N. 1, CX 12UN MARCA: BACCHI	CX	194	4,00	776,00
41	CLIPS TRANCADO PARA PAPEIS N. 2, CX 50UN MARCA: BACCHI	CX	229	8,50	1.946,50
53	ETIQUETA ADESIVA BRANCA 105X35MM, PCT 60UN MARCA: COLACRIL	PCT	604	3,70	2.234,80
54	ETIQUETA AUTO ADESIVA LASER/INK-JET 25.4X66.7MM, PCT 3.000UN MARCA: COLACRIL	PCT	261	29,50	7.699,50
55	ETIQUETA BRANCA AUTO ADESIVA INK-JET+LASER 25.4X101.6MM, PCT 200UN MARCA: COLACRIL	PCT	323	4,20	1.356,60
56	ETIQUETA PARA CADERNO SEM PAUTA, COM TARJA, PCT 10UN MARCA: COLACRIL	PCT	1132	1,95	2.207,40
59	FITA ADESIVA MARROM 45MMX50M MARCA: FITPEL	UN	1484	3,40	5.045,60
60	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MMX40M MARCA: FITPEL	UN	1097	1,00	1.097,00
62	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 19MMX50M MARCA: FITPEL	UN	2187	2,00	4.374,00
63	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45MMX45M MARCA: FITPEL	UN	3007	3,15	9.472,05
65	FITA ADESIVA TRANSPARENTE, TIPO DUREX. 12MMX30M, PCT 10UN MARCA: KAZ	PCT	1055	7,90	8.334,50
66	FITA ADESIVA TRANSPARENTE PARA EMPACOTAMENTO, MIN 48MMX50M MARCA: FITPEL	UN	1992	3,95	7.868,40
67	PLASTICO ADESIVO (PAPEL CONTACT), ROLO 10M X 45CM, AMARELO MARCA: VMP	RL	304	47,00	14.288,00
68	PLASTICO ADESIVO (PAPEL CONTACT), ROLO 10M X 45CM, AZUL MARCA: VMP	RL	308	47,00	14.476,00
69	PLASTICO ADESIVO (PAPEL CONTACT), ROLO 10M X 45CM, ESTAMPADO MARCA: VMP	RL	372	47,00	17.484,00
70	PLASTICO ADESIVO (PAPEL CONTACT), ROLO 10M X 45CM, VERDE MARCA: VMP	RL	308	47,00	14.476,00
71	PLASTICO ADESIVO (PAPEL CONTACT), ROLO 10M X 45CM, VERMELHO MARCA: VMP	RL	308	47,00	14.476,00
72	PLASTICO ADESIVO (PAPEL CONTACT), ROLO 10M X 45CM, COM MOTIVOS DE BICHINHOS INFANTIL MARCA: VMP	RL	447	47,00	21.009,00
76	FLIP CHART COMPACT 1.70M, ARTICULAVEL MARCA: SOUZA 2523	UN	218	70,00	15.260,00
77	GIZ ESCOLAR CILINDRICO COLORIDO, COM 30CX DE 50 BASTOES CADA MARCA: ZIG GIZ	CX	485	110,00	53.350,00
78	GIZ ESCOLAR CILINDRICO NA COR BRANCO, COM 30CX DE 50 BASTOES CADA MARCA: ZIG GIZ	CX	557	85,00	47.345,00
80	GRAMPEADOR DE MESA 26/6, CROMADO, BASE 13CM MARCA: GATTE	UN	703	14,00	9.842,00
81	GRAMPEADOR DE MESA METALICO, CAPACIDADE MIN 100 FL, GRAMPO 23/13 MARCA: GRAMPLINE	UN	357	25,00	8.925,00
87	GRAMPOS GALVANIZADOS 23/13, CX 5.000UN MARCA: BRW	CX	290	23,00	6.670,00
90	GRAMPOS PARA PASTA, TIPO TRILHO, COM CHAPA DE ACO REVESTIDA, CX 50UN MARCA: LARA	CX	412	10,00	4.120,00
93	REABASTECEDOR DE PINCEL ATOMICO, 37ML, AZUL MARCA: RADEX	UN	140	4,30	602,00
94	REABASTECEDOR DE PINCEL ATOMICO, 37ML, PRETO MARCA: RADEX	UN	140	4,30	602,00
96	REABASTECEDOR DE PINCEL ATOMICO, 37ML, VERMELHO MARCA: RADEX	UN	138	4,30	593,40
97	SUORTE DE PLASTICO P/ FITA ADESIVA 12MM X 65M MARCA: CAVIA	UN	176	16,50	2.904,00
98	SUORTE PARA DUREX DE MESA TAMANHO PEQUENO (MED APROX DUREX: 12MMX30M) MARCA: CAVIA	UN	340	9,50	3.230,00
99	TESOURA GRANDE DE ACO INOX, 20CM, CABO POLIPROPILENO, PRETA MARCA: KAZ	UN	1429	5,40	7.716,60

Consórcio Intermunicipal do Vale do Parapanema - CIVAP
Via Chico Mendes, 65 - Quinta dos Flamboyants - Assis /SP CEP 19810-005
CNPJ nº 51.501.484/0001-93 **E-mail licita@civap.com.br**

100	TESOURA P/PICOTAR EM AÇO INOX (DE ALTO BRILHO), DE 8' 1/2 CABO ANATÔMICO EM TERMOPLÁSTICOS DE ALTA RESISTÊNCIA NA COR PRETO. MARCA: CLASSE	UN	290	35,00	10.150,00
Total do Proponente					708.089,15

AZUOS SUPRIMENTOS EMPRESARIAIS LTDA, com					
CNPJ: 15.706.346/0001-87, sito na Rua Santa Edith, 292 Setor 7 - Jardim Helena, no município de São Paulo - SP, CEP: 08420-400					
Descrição do Produto/Serviço					
Item		Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
7	PAPEL PARDO, KRAFT, APROX 1,2X200M Marca: NSL	BOB	453	128,00	57.984,00
13	PASTA PLASTICA EM L, INCOLOR Marca: DAC	UN	3660	0,75	2.745,00
14	PASTA PLASTICO TRASPARENTE - OFICIO C/ ELASTICO - 5CM Marca: DAC	UN	4190	4,30	18.017,00
19	PASTA POLIPROPILENO E TRILHO POLIPROPILENO TAM. OFICIO, COR CRISTAL Marca: DAC	UN	2315	2,05	4.745,75
22	CANETA MARCA TEXTO, COR VERDE, CX 12UN Marca: MASTER	CX	583	13,80	8.045,40
23	CANETA PARA RETROPROJETOR, COR AZUL, CX 12UN Marca: FIX PAPER	CX	695	20,80	14.456,00
30	PINCEL N. 00, TIPO CHATO, PARA TRABALHOS MANUAIS Marca: CASTELO	UN	1566	1,40	2.192,40
31	PINCEL N. 06, TIPO CHATO, PARA TRABALHOS MANUAIS Marca: CASTELO	UN	1806	1,80	3.250,80
32	PINCEL N. 10, TIPO CHATO, PARA TRABALHOS MANUAIS Marca: CASTELO	UN	2630	2,00	5.260,00
33	PINCEL PARA QUADRO BRANCO, CX 12UN, AZUL Marca: BRW	CX	480	19,90	9.552,00
34	PINCEL PARA QUADRO BRANCO, CX 12UN, PRETO Marca: BRW	CX	470	19,90	9.353,00
35	PINCEL PARA QUADRO BRANCO, CX 12UN, VERMELHO Marca: BRW	CX	480	19,90	9.552,00
42	ESPIRAL P/ ENCADERNACAO 50MM PRETO, PCT 12 UNIDADES Marca: PLASPIRAL	PCT	295	18,10	5.339,50
43	ESPIRAL P/ ENCADERNACAO 23MM, PRETO, PCT 50UN Marca: PLASPIRAL	PCT	303	12,90	3.908,70
44	ESPIRAL P/ ENCADERNACAO 07MM, PRETO, PCT 50UN Marca: PLASPIRAL	PCT	320	3,40	1.088,00
46	ESPIRAL P/ ENCADERNACAO 20MM, PRETO, PCT 50UN Marca: PLASPIRAL	PCT	314	10,80	3.391,20
48	ESPIRAL PARA ENCADERNACAO DE PLASTICO TRANSPARENTE, DE 12MM, PCTE 100 UNIDADES Marca: PLASPIRAL	PCT	298	15,70	4.678,60
49	ESPIRAL PARA ENCADERNACAO DE PLASTICO TRANSPARENTE, DE 17MM, PCTE 100 UNIDADES Marca: PLASPIRAL	PCT	300	22,50	6.750,00
50	ESPIRAL PARA ENCADERNACAO DE PLASTICO TRANSPARENTE, DE 29MM, PCTE 36 UNIDADES Marca: PLASPIRAL	PCT	289	28,40	8.207,60
51	ESPIRAL PARA ENCADERNACAO DE PLASTICO TRANSPARENTE, DE 07MM, PCTE 100 UNIDADES Marca: PLASPIRAL	PCT	475	7,50	3.562,50
52	ESPIRAL PARA ENCADERNACAO DE PLASTICO TRANSPARENTE, DE 09MM, PCTE 100 UNIDADES Marca: PLASPIRAL	PCT	298	11,60	3.456,80
57	FITA ADESIVA CREPE 25MMX50M, PCT 6 ROLOS Marca: ADERE	PCT	1122	22,50	25.245,00
58	FITA ADESIVA DUPLA FACE, ROLO DE 12MMX30M APROXIMADAMENTE - PACOTE COM 6 UNIDADES Marca: KORETCH	PCT	1225	22,50	27.562,50
61	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MMX10M Marca: SICAD	UN	997	0,46	458,62
64	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 50MMX50M, PCT 6UN Marca: SICAD	PCT	1459	27,50	40.122,50

Consórcio Intermunicipal do Vale do Paranapanema - CIVAP
Via Chico Mendes, 65 - Quinta dos Flamboyants - Assis /SP CEP 19810-005
CNPJ nº 51.501.484/0001-93 **E-mail licita@civap.com.br**

73	PLASTICO ADESIVO (PAPEL CONTACT), FILME TRANSPARENTE, ROLO 25M X 45CM Marca: COLACRIL	RL	636	63,80	40.576,80
74	CORRETIVO EM FITA, COM TAMPA PROTETORA, MED 4MM X 12M, CX C/6 UNIDADES Marca: LIKE	CX	982	32,90	32.307,80
75	ESTILETE LARGO PROFISSIONAL, CX 12UN Marca: MASTER	CX	392	85,10	33.359,20
83	GRAMPO P/ GRAMPEADOR GALVANIZADO, 26/6, CX 5.000UN Marca: RAPID	CX	529	4,20	2.221,80
84	GRAMPO P/ GRAMPEADOR GALVANIZADO, 106/6, CX 5.000UN Marca: GRM	CX	167	14,50	2.421,50
85	GRAMPO TRILHO DE PLASTIVO P/ PASTA SUSPENSA, PCT 50UN Marca: FIX PAPER	PCT	366	6,80	2.488,80
86	GRAMPOS COBREADOS 26/6, CX 5.000UN Marca: MASTER	CX	660	5,30	3.498,00
88	GRAMPOS PARA GRAMPEADOR 23/10, CX 5.000UN Marca: FIX PAPER	CX	211	17,50	3.692,50
91	PILHA ALCALINA PALITO AAA, PCT 2 UN Marca: ELGIN	PCT	2372	4,10	9.725,20
92	PILHA ALCALINA PEQUENA AA, PCT 2 UN Marca: ELGIN	PCT	2422	4,20	10.172,40
Total do Proponente					419.388,87

Desertos nº 21, 39 e 95, fracassados nº 01, 17, 45, 47, 79, 82 e 89.

Assis, 25 de fevereiro de 2021

LUIS GUSTAVO EVANGELISTA
PRESIDENTE DO CIVAP